[image: image1.png]

                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ № 50
Принято советом депутатов «14» ноября 2023 года

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2022 г.  № 15 «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на   2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 21.03.2023 г. № 29, от 27.04.2023 г. № 32, от 07.07.2023 г. № 38, 06.09.2023 № 46)

В соответствии со ст.153 Бюджетного кодекса РФ, ст. 3 решения совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 27.12.2017 г.  № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (новая редакция),

совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2022 г. № 15  «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 21.03.2023 г. № 29, от 27.04.2023 г. № 32, от 07.07.2023 г. № 38, 06.09.2023 г. № 46), следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2023 год:

 - прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме           316 771,60785 тысяч рублей;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 317 856,46628 тысяч рублей;

- прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 1 084,85843 тысяч рублей.»
1.2 Приложение 2 к решению «Прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3 Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в общей сумме 213 007,89486 тысяч рублей, на 2024 год в общей сумме 48 261,80657 тысяч рублей, на 2025 год в общей сумме 21 067,14000 тысяч рублей (приложение 1).»

1.4   Приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (приложение 2);

1.5 Приложение 4 к решению «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (приложение 3);

1.6 Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Установить, что средства, полученные как безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, подлежат включению в общий объем доходов местного бюджета. Средства пожертвований используются в соответствии с их целевым назначением, указанным в договоре пожертвования.
Если цель пожертвования денежных средств не определена, то они направляются на финансирование общеполезных   работ, мероприятий   и   муниципальных   программ, имеющих социально   значимую   направленность.   В случаях образования на 1 января текущего года остатков, полученных и не израсходованных безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, средства направляются на финансирование общеполезных   работ, мероприятий   и   муниципальных   программ в текущем году.»
      1.7.  Пункт 11 решения считать пунктом 12;

      1.8.   Пункт 12 решения считать пунктом 13;

      1.9 Пункт 13 решения считать пунктом 14;

      1.10 Пункт 14 решения считать пунктом 15;

      1.11 Пункт 15 решения считать пунктом 16;

      1.12 Пункт 16 решения считать пунктом 17;

      1.13 Пункт 17 решения считать пунктом 18;

      1.14 Пункт 18 изложить в новой редакции, считать пунктов 19:

 «19.    Утвердить адресную инвестиционную программу муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в разрезе объектов (приложение 4):
- на 2023 год в сумме     116 314,23362 тыс. рублей,

- на 2024 год в сумме       27 013,46478 тыс. рублей,
- на 2025 год в сумме          0,00000 тыс. рублей;»

1.15 Пункт 19 решения считать пунктом 20;

1.16 Пункт 20 решения считать пунктом 21;

1.17 Пункт 21 решения считать пунктом 22;

1.18 Пункт 22 решения считать пунктом 23;

1.19 Пункт 23 решения считать пунктом 24;

1.20 Пункт 24 решения считать пунктом 25;

1.21 Пункт 25 решения считать пунктом 26;

        1.22 Пункт 26 изложить в новой редакции, считать пунктом 27:

«27. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам, (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг предоставляются из бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа о бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение  Тосненского района Ленинградской области, и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами администрации, в случаях установленных настоящим решением, а именно:
- субсидии юридическим лицам в целях возмещения фактически понесенных затрат на выполнение работ по содержанию и эксплуатации объектов уличного освещения на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

- субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения пос. Тельмана.
- субсидии юридическим лицам в целях возмещения фактически понесенных затрат на пополнение оборотных средств для обеспечения функционирования муниципального унитарного предприятия и оперативного решения вопросов местного значения в целях обеспечения жизнедеятельности муниципального образования территории МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области
-субсидии на увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
Предоставление субсидий осуществляется путем заключения соглашения между получателем субсидии и администрацией муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области. Обязательным условием предоставления данной субсидий, включаемым в соглашение о предоставлении субсидий, является согласие её получателя на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля, проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления. Порядок предоставления субсидий, иные показатели, установленные пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяются администрацией муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.»

1.23 Пункт 27 решения считать пунктом 28;

1.24 Пункт 28 решения считать пунктом 29;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                         С.А. Приходько

PAGE